The research method uses qualitative research.
Qualitative descriptive research to analyze data in the form of foreign
language absorption words whose absorption is not in accordance with
the standard language rules of Indonesian. The research was conducted
during the month of Ramadan 1445 H/2024 M so that the phenomenon of
deviation of absorption words that appeared in the public domain of
Kolaka City focused on Arabic foreign absorption words. The data were
collected by observing, interview, documenting, and document review the
absorption vocabulary contained in the data sources in the form of notice
boards, posters, banners, pamphlets, billboards, billboards, and others.

Metode penelitan menggunakan
penelitian kualitatif. Penelitian deskriptif kualitatif untuk menganalisis
data berupa kata serapan bahasa asing yang penyerapannya tidak sesuai
dengan kaidah bahasa baku bahasa Indonesia. Adapun waktu pelaksanaan
penelitian dilakukan dalam selama bulan Ramadan 1445 H/2024 M
sehingga fenomena penyimpangan kata serapan yang muncul di ruang
publik Kota Kolaka fokus pada kata serapan asing bahasa Arab.
Pengumpulan data dengan melakukan observasi, wawancara,
dokumentasi, dan kajian dokumen kosakata serapan yang terdapat pada
sumber data berupa papan pengumuman, poster, spanduk, pamflet,
reklame, baliho, dan lainnya.

Pengumpulan data dengan melakukan observasi,

wawancara, dokumentasi, dan kajian dokumen. Secara spesifik, peneliti

melakukan penyisiran di wilayah kajian. Observasi dilakukan dengan melakukan

identifikasi terhadap kata serapan dengan waktu pelaksanaan penelitian selama

bulan Ramadan 1445 H/2024 M. Teknik analisis data dengan identifikasi objek

observasi berupa papan pengumuman, poster, spanduk, pamflet, reklame,

baliho, dan lainnya sebagai media yang ada di ruang publik. Media-media

tersebut menjadi sarana yang menampilkan kata-kata serapan dari bahasa asing

khususnya bahasa Arab.